ПРОТОКОЛ № 2

заседания Единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении имущества, находящегося в собственности администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение»

д. Себеусад

   18 марта  2019 г.

                                                                                                             15 час. 00 мин.

Присутствовали:

Михайлов В.И.

-

глава администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение», председатель комиссии;

	Миткина Э.А.
	-
	главный специалист администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение», заместитель председателя комиссии;

Михайлов А.Н.
	-

главный специалист администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение», член комиссии;

	Иванова Г.Н.
	-
	ведущий специалист администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение», член комиссии;

	Алексеева Н.В.
	-
	ведущий специалист администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение»,  секретарь комиссии;

Кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:

О рассмотрении заявок на участие в аукционе на право заключения
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении имущества, находящегося в собственности администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение»
и о признании аукциона несостоявшимся.

На аукцион, назначенный на 21 марта 2019 г., выставлен:
Предмет  аукциона: Сооружение:  1. . Водозабор с водопроводом, протяженностью 3603 м. назначение: водоснабжение,  адрес (местонахождения) объекта:, Республика Марий Эл, Моркинский район,  д. Малый Кожлаял, Большой Кожлаял.
Назначение имущества: поставка водоснабжения потребителям.
Срок договора аренды - 5 лет.
Начальная (минимальная) цена договора аренды составляет 741 рублей 58 копеек ежемесячно, без учета НДС.
Организатор аукциона устанавливает требование о внесении задатка. Размер задатка – (20% от начальной цены договора) – 1 779 рублей 80 копеек.

 Извещение о проведении аукциона было размещено 15 февраля 2019 года
          Документация об аукционе размещена на официальном сайте РФ www.torgi.gov.ru и на официальном Интернет-сайте Администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» http://mari-el.gov.ru/morki/sebeusad/  в разделе «Торги на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования и доверительного управления муниципальным имуществом кроме земельных участков» и опубликовано в газете «Моркинская земля» 15 февраля 2019 № 6 (10475), поправка 22 февраля 2019г №7 (10476)

Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 15 февраля 2019 г. с 15-00 час.
      Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 15 марта 2019 г. до 15-00 час.
В установленный срок на участие в аукционе на право заключения договора аренды поступила 1 (одна)  заявка от Общества с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис» в лице директора Ильина Альберта Владимировича. Заявка принята 11 марта 2019 года в 10 часов 25 минут.
Задаток в размере 1 779  рублей  80 копеек (Одна тысяча семьсот семьдесят девять рублей 80 копеек) поступил на счет организатора торгов 13 марта 2019 года.

РЕШИЛИ:
Признать аукцион на право заключения  договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении имущества, находящегося в собственности администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение»
по лоту  несостоявшимся, так как  по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе  подана только одна заявка на участие в аукционе.
     Признать заявителя Общество с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис» в лице директора Ильина Альберта Владимировича единственным участником аукциона.
На основании п. 15 ч. 1 ст. 17.1 закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006 № 135-ФЗ, Федерального закона № 44 части 1 статьи 71  с этим участником заключается контракт по начальной (максимальной) цене.

Направить заявителю в течение десяти дней со дня подписания настоящего протокола, три экземпляра подписанного  договора аренды.

.

Председатель комиссии:

____________

В.И.Михайлов

Заместитель председателя комиссии

____________

Э.А.Миткина

Члены комиссии:

____________

А.Н.Михайлов

____________

Г.Н.Иванова

__________

Н.В.Алексеева